
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33466  85Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2017

1131 WELTON NOGUEIRA DA SILVA 5929576 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 01/08/17
1132 WELTON TACIO DE SOUZA SANTOS 5928732 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 01/08/17
1133 WILDNEY WALLACY DA SILVA VIEIRA 5928257 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 02/08/17
1134 WILKER GONCALVES MELO 5929808 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 30/08/17
1135 WILLIAM LUZ DO ESPIRITO SANTO 5929365 1 SERVENTE 26/08/17
1136 ZELIA DE OLIVEIRA SALDANHA 80846554 2 PROFESSOR BACHARELADO 01/08/17
1137 ZELIA MORAES MOUTINHO 5930142 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 15/08/17
1138 ZELINDA RIBEIRO LIMA 5928759 1 SERVENTE 01/08/17
1139 ZENILDO MATOS FERNANDES 5929640 1 VIGIA 26/08/17
1140 ZENILSOM LOURINHO DE SOUSA 5930300 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/08/17
1141 ZILMAR FERNANDES PAULO DE ANDRADE 5891016 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 01/08/17
1142 ZUZIANE SILVA LOBO 5929267 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 01/08/17

Protocolo: 230821
ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 033/2017 SAGEP/SEDUC, de 25 de Agosto de 2017, publicada no DOE Nº 33446, de 28/08/17.
EXCLUIR desta Portaria, o nome da servidora ELZA COSTA DE OLIVEIRA .
MATRÍCULA: 57208536-2 / CARGO: PROFESSOR CLASSE II / CONCEITO: EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 22 DE SETEMBRO DE 2017
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 230802

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 040/2017 – SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

KARLA RENE COSTA ALMEIDA 18/11/2011 7060111-1 USE 03 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

LUIZA DE NAZARÉ PEREIRA HENDERSON E SILVA 14/07/2011 5890585-1 USE 03 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

LAURA LÚCIA DE SENA PINHEIRO 06/05/2011 5841739-2 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

EULÁLIA PERES DOS SANTOS 04/09/2008 5059038-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

DAVID JONATHAS BORGES DE CASTRO 08/05/2003 5606047-3 USE 16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MICHEL FERREIRA GABY 09/05/2006 5837170-2 USE 16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

EXPEDITO ARAÚJO COSTA JÚNIOR 11/02/2009 57212818-1 USE 20 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

JURACEMA SILVA DE SOUZA 11/05/2011 8046467-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

AURELIANA FERREIRA PINHEIRO 22/03/2010 5337275-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALESSANDRA NONATO LOPES 13/07/2011 5891991-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DARFINY PANTOJA SOARES 06/05/2011 8046452-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CARLOS CÉZAR MAIA FEITOSA 05/05/2003 5719224-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LUSINALDO SOUSA DE FARIAS 09/10/2004 5821843-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

HELENA LÚCIA PEREIRA DE ABREU 20/02/2009 57214333-1 10ª URE SERVENTE EXCELENTE

ADONSO RAMÃO 03/10/2008 57207473-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

EDILEUDA MERGULHÃO PANTOJA 01/08/2007 54186190-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

AURINETE SILVA MACEDO 01/08/2007 57189624-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LUZIA SANTANA DOS SANTOS 18/09/2008 203688-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JADIR BATISTA SOUZA 25/11/2008 57208768-1 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

HOSVALDO JOSÉ DA SILVA 07/01/2009 57210436-1 17ª URE VIGIA BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE SETEMBRO DE 2017.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 230535


